2
[bookmark: _GoBack][image: Герб Кубани]
МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

от 07.07.2020						           № 912
г. Краснодар

О проведении краевого конкурса «Здравствуй, мама!»
для несовершеннолетних, состоящих на профилактических
учетах в органах и учреждениях системы профилактики
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних

В соответствии с постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 12 октября 2015 г. № 964 «Об утверждении государственной программы Краснодарского края «Дети Кубани», приказом министерства труда и социального развития Краснодарского края от 31 марта 2020 г.
№ 433 «О внесении изменения в приказ министерства труда и социального развития Краснодарского края от 30 декабря 2019 г. № 2529 «Об утверждении плана реализации государственной программы Краснодарского края «Дети Кубани» на 2020 год» и планом работы министерства труда и социального развития Краснодарского края на 2020 год п р и к а з ы в а ю:
1. Организовать проведение краевого конкурса «Здравствуй, мама!» для несовершеннолетних, состоящих на профилактических учетах в органах и учреждениях системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в муниципальных образованиях Краснодарского края
с 1 ноября по 15 декабря 2020 г. с учетом складывающейся эпидемиологической обстановки, с удаленным участием детей в формате предоставления конкурсных тематических работ посредством информационно-телекоммуника-ционной сети «Интернет».
2. Создать организационный комитет краевого конкурса «Здравствуй, мама!» для несовершеннолетних, состоящих на профилактических учетах в органах и учреждениях системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних (далее – организационный комитет краевого конкурса «Здравствуй, мама!») и утвердить его состав (приложение 1).
3. Утвердить Положение о краевом конкурсе «Здравствуй, мама!» для несовершеннолетних, состоящих на профилактических учетах в органах и учреждениях системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних (приложение 2).
4. Признать утратившим силу приказ министерства труда и социального развития Краснодарского края от 3 июля 2019 г. № 1093 «О проведении краевого конкурса «Здравствуй, мама!» для несовершеннолетних, состоящих на профилактических учетах в органах и учреждениях системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних».
5. Отделу информационно-аналитической и методической работы
(Гаврилец И.В.) обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте министерства труда и социального развития Краснодарского края (www.sznkuban.ru).
6. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
7. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр										  С.П. Гаркуша
2

Приложение 1

УТВЕРЖДЕН
приказом министерства
труда и социального развития
Краснодарского края
от 07.07.2020 № 912

СОСТАВ
организационного комитета краевого конкурса
«Здравствуй, мама!» для несовершеннолетних,
состоящих на профилактических учетах
в органах и учреждениях системы профилактики
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних

	Гаркуша
Сергей Петрович
	–
	министр труда и социального развития Краснодарского края, председатель комитета;

	Панченко
Раиса Андреевна
	–
	начальник отдела обеспечения деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав министерства труда и социального развития Краснодарского края, заместитель председателя комитета;

	Зекунов
Андрей Петрович
	–
	консультант отдела обеспечения деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав министерства труда и социального развития Краснодарского края, секретарь комитета.

	Члены комитета:

	Аликсейчук
Елена Васильевна
	–
	консультант отдела обеспечения деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав министерства труда и социального развития Краснодарского края;

	Пригода
Светлана Владимировна

	заместитель начальника отдела обеспечения деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав министерства труда и социального развития Краснодарского края;

	Шпыгарь
Елена Вячеславовна
	–
	консультант отдела обеспечения деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав министерства труда и социального развития Краснодарского края.

Начальник отдела
обеспечения деятельности
комиссии по делам
несовершеннолетних
и защите их прав министерства
труда и социального развития
Краснодарского края 								 Р.А. Панченко

Приложение 2

УТВЕРЖДЕНО
приказом министерства труда
и социального развития
Краснодарского края
от 07.07.2020 № 912

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении краевого конкурса
«Здравствуй, мама!» для несовершеннолетних,
состоящих на профилактических учетах
в органах и учреждениях системы
профилактики безнадзорности
и правонарушений несовершеннолетних

1. Общие положения

1.1.  Положение о проведении краевого конкурса «Здравствуй, мама!» для несовершеннолетних, состоящих на профилактических учетах в органах и учреждениях системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних определяет цели, задачи, организаторов и награждение победителей краевого конкурса «Здравствуй, мама!» (далее – краевой конкурс).
1.2.  Краевой конкурс проводится в соответствии с постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 12 октября 2015 г.
№ 964 «Об утверждении государственной программы Краснодарского края «Дети Кубани» (далее – государственная программа «Дети Кубани»), приказом министерства труда и социального развития Краснодарского края от 31 марта 2020 г.   № 433 «О внесении изменения в приказ министерства труда и социального развития Краснодарского края от 30 декабря 2019 г. № 2529 «Об утверждении плана реализации государственной программы Краснодарского края «Дети Кубани»         на 2020 год»» и планом работы министерства труда и социального развития Краснодарского края (далее – министерство) на 2020 год.
1.3.  Краевой конкурс заключается в представлении в период с 1 ноября       по 15 декабря 2020 г. творческих работ несовершеннолетними в возрасте
от 9 до 17 лет, состоящими на профилактических учетах в органах и учреждениях системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, и определении среди них победителей. Конкурсные работы предоставляются по номинациям музыкально-поэтического, творческого, интеллектуального и пр. характера (формат и форма подачи материалов не ограничен) по возрастным группам:   с 9 до 11 лет; с 12 до 14 лет; с 15 до 17 лет.
1.4.  Министерство организует и координирует проведение краевого конкурса, уведомляет органы местного самоуправления о проведении краевого конкурса, о требованиях к участникам и порядке проведения.
1.5.  Общее руководство краевым конкурсом осуществляется организационным комитетом краевого конкурса «Здравствуй, мама!» для несовершеннолетних, состоящих на профилактических учетах в органах и учреждениях системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних (далее – организационный комитет), состав которого утверждается приказом министерства.
1.6.  Организационный комитет является координационным органом.
1.7.  Организационный комитет приобретает подарки для победителей краевого конкурса за счет средств краевого бюджета в рамках реализации государственной программы Краснодарского края «Дети Кубани», обеспечивает вручение подарков победителям, готовит отчеты о расходовании средств краевого бюджета.

2. Цели и задачи краевого конкурса

2.1.  Целью краевого фестиваля является профилактика безнадзорности, правонарушений и преступлений несовершеннолетних, предупреждение противоправного и иного антиобщественного поведения, недопущение формирования криминогенных или деструктивных особенностей личности подростков, повышение эффективности индивидуальной профилактической работы с несовершеннолетними, состоящими на учетах в органах и учреждениях системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних.
2.2.  Задачей краевого конкурса является укрепление внутрисемейных ценностей, формирование среди детей и подростков уважительного отношения к родителям, развитие творческих способностей у несовершеннолетних, повышение социальной активности.

3. Награждение победителей

3.1.  По итогам краевого конкурса победители награждаются подарками и почетными грамотами, приобретенными за счет средств краевого бюджета.
3.2.  Финансирование расходов на приобретение ценных подарков осуществляется за счет средств краевого бюджета, предусмотренного государственной программой Краснодарского края «Дети Кубани» (пункт 1.2.4 Перечня основных мероприятий государственной программы Краснодарского края «Дети Кубани» – организация и проведение краевого конкурса для несовершеннолетних, состоящих на профилактических учетах в органах и учреждениях системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних «Здравствуй, мама!»).
3.3.  Информация о ходе проведения краевого фестиваля размещается на официальном сайте комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Краснодарского края (www.kdn-krd.ru).

Начальник отдела
обеспечения деятельности
комиссии по делам
несовершеннолетних
и защите их прав министерства
труда и социального развития
Краснодарского края 								 Р.А. Панченко
image1.jpeg
3